«УП РАВЛЕНИ Я ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРО ДСКО ГО  ОКРУГА ГОРОДА АК-ДО ВУРАК
668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, тел/ факс (39433)2-13-43 obrazovanie.00@,mail,ru

г. Ак-Довурак

Т

П Р И К А З
«14» июня 2023г.
№ 306

О назначении ответственных лиц за реализацию целенаправленной работы
по подготовке кадров с высшим и средним профессиональным образованием

на 2023 г. по целевому обучению
На основании Распоряжения Правительства Республики Тыва от 13 июня 2023 г.

№362 «Об утверждении объемов целевого заказа на подготовку кадров с высшим и
средним образованием для Республики Тыва в 2023 г.», в целях реализации
целенаправленной государственной политики по формированию кадров потенциала
Республики Тыва, содействия Управления образования Администрации г. Ак-Довурак
(далее -  У О) и общеобразовательных организаций (далее -  ОО) в подготовке кадров с
высшим и средним профессиональным образованием, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бакук А.Ч. и Монгуш А.В. (психолого-педагогическое
направление), методистов воспитательного отдела Управления образования
администрации г. Ак-Довурак, муниципальными координаторами, ответственными за
реализацию целенаправленной работы по участию в отборе абитуриентов для
конкурсного поступления на целевые места по образовательным программам среднего и
высшего профессионального образования для заключения договоров о целевом
обучении с последующим трудоустройством.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ооржак Б.Д., Булавко И.С.,
Хомушку М.Б., Куулар А.Ш.:

- организовать заключение договоров о целевом обучении с выпускниками
общеобразовательных организаций, поступающих в 2023 г. в срок до 18 июля;

- направить в У О г. Ак-Довурак сведения о поступивших абитуриентах в рамках
целевого заказа в срок до 27 августа;

- направить в У О г. Ак-Довурак информацию об итогах трудоустройства
выпускников 2022-2023 учебного года для свода в УО г. Ак-Довурак в срок до 20
сентября;

3. Ответственным методистам Бакук А.Ч., Монгуш А.В. обеспечить контроль за
трудоустройством выпускников 2022-2023 учебного года.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте У О г. Ак-Довурак в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
воепиш те^цого отдела УО г. Ак-Довурак Бакук А.Ч.

■Ч'<
Г;

Начфзьник «У()>
ш'етрации городского округа г. Ак-Довурак

С приказом ознакомлен (а)

/  Ооржак С.А.